имущества ОАО “Шахта Жыргалан” (здания, земельные участ-
ки). На торги выставляются следующее имущество, располо-
женное по адресу: Иссык-Кульская область, Ак-Сууйский ра-
йон, село Жыргалан:

1. Лот №1. Земельный участок №1 мерою 1000 кв.м. стартовая 
цена  5 300 000 (пять миллионов триста тысяч) сом.

2. Лот №2. Земельный участок №1 «А», мерою 1000 кв.м. со ст-
роением 334 кв.м. стартовая цена 6 740 000 (шесть миллионов семь-
сот сорок тысяч) сом.

3. Лот №3. Земельный участок №1 «Б» мерою 1000 кв.м. стар-
товая цена 5 150 000 (пять миллионов сто пятьдесят тысяч) сом.

4. Лот №4. Земельный участок №1 «В» мерою 1000 кв.м. стар-
товая цена 5 150 000 (пять миллионов сто пятьдесят тысяч) сом.

5. Лот №5. Земельный участок №13 мерою 3000 кв. м. стартовая 
цена 7 100 000 (семь миллионов сто тысяч) сом.

Аукцион состоится 23 января 2026 года в 10.00 часов по ад-
ресу: Иссык-Кульская область, Ак-Сууйский район, с. Жырга-
лан, ул. Ленина, б/н.

К участию на аукцион допускаются юридические и физические лица, 
внесшие гарантийный взнос в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) сом